
CÓDIGO CURSO AMPLA GERAL
AMPLA 

SELECIONADA
LB_EP LB_PPi LI_EP LI_PPi LB_PCD LI_PCD LB_Q LI_Q TOTAL

413  LETRAS -PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
432  LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS -LICENCIATURA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
439 HISTÓRIA - LICENCIATURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
443 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
446  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -LICENCIATURA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
447 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
450 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 2 1 2 0 2 0 0 0 0 0 0
457 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0
466 GEOGRAFIA - BACHARELADO 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
525  LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS -LICENCIATURA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
541 DIREITO - BACHARELADO 8 6 0 1 2 2 0 0 0 0 0
547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 3 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0
548  CIÊNCIAS CONTÁBEIS -BACHARELADO 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
549 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
550 HISTÓRIA - LICENCIATURA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
552 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
553 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
562 PSICOLOGIA - BACHARELADO 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
569 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 3 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0
571  SISTEMAS DE INFORMAÇÃO -BACHARELADO 4 3 0 0 1 1 0 0 0 0 0
572 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0
701 GEOGRAFIA - BACHARELADO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
702  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -BACHARELADO 13 6 0 0 7 0 0 0 0 0 0
722  LETRAS -PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
728 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 6 4 0 0 3 1 0 0 0 0 0
739 DIREITO - BACHARELADO 13 10 1 1 7 1 0 0 0 0 0
740  LETRAS -PORTUGUÊS/LITERATURA - LICENCIATURA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
743 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO 7 5 0 0 6 1 0 1 0 0 0
744 MEDICINA - BACHARELADO 69 50 6 4 40 10 0 1 0 0 0
745  LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS -LICENCIATURA 5 4 0 0 0 0 0 1 0 0 0
781 DIREITO - BACHARELADO 25 15 6 2 10 5 0 0 0 0 0
783 HISTÓRIA - LICENCIATURA 2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0
788  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -LICENCIATURA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
789 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 2 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0
793  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO 6 3 4 0 1 2 0 0 0 0 0
795 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
796 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
798  ENFERMAGEM -BACHARELADO 10 6 0 0 6 1 0 0 0 0 0
799  ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -BACHARELADO 6 4 0 0 6 1 0 0 0 0 0
803 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO 2 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0
804  ENFERMAGEM -BACHARELADO 4 3 0 1 1 0 0 0 0 0 0
805  LETRAS - PORTUGUÊS -LICENCIATURA 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0
806 DIREITO - BACHARELADO 12 8 2 1 4 2 0 0 0 0 0
901  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO 4 2 1 1 1 0 0 1 0 0 0
903 PSICOLOGIA - BACHARELADO 13 10 0 1 3 1 0 0 0 0 0
904 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
907 MEDICINA VETERINÁRIA - BACHARELADO 12 11 0 0 0 1 0 1 0 0 0
1002 MEDICINA - BACHARELADO 100 76 27 5 36 13 0 3 0 0 0
1102  ODONTOLOGIA -BACHARELADO 36 27 6 2 23 2 0 1 0 0 0
1201 MEDICINA VETERINÁRIA - BACHARELADO 55 39 13 7 17 6 0 1 0 0 0
1203 ZOOTECNIA - BACHARELADO 9 6 2 1 4 1 0 0 0 0 0
1303 AGRONOMIA - BACHARELADO 17 14 0 0 8 1 0 0 0 0 0
1304 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 2 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0
1305  ENGENHARIA FLORESTAL -BACHARELADO 2 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0
1404 HISTÓRIA - LICENCIATURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1405  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
1407  CIÊNCIAS CONTÁBEIS -BACHARELADO 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
1409  ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -BACHARELADO 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0
1702 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 2 0 0 1 3 1 0 1 0 0 0
1703  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO 3 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0
1704  ARQUITETURA E URBANISMO -BACHARELADO 3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0
1801 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1802 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
1829 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1904  CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO -BACHARELADO 24 17 4 2 10 5 0 1 0 0 0
1905 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 19 17 0 1 6 2 0 0 0 0 0
1906  ENGENHARIA DE SOFTWARE -BACHARELADO 32 23 8 3 16 4 0 2 0 0 0
1907  SISTEMAS DE INFORMAÇÃO -BACHARELADO 10 5 6 1 7 3 0 0 0 0 0
2001 DIREITO - BACHARELADO 73 57 6 5 26 11 0 0 0 0 0
2002  DIREITO -BACHARELADO (Início no 2º sem/2025*) 47 32 17 4 23 5 0 2 0 0 0
2101  ARQUITETURA E URBANISMO -BACHARELADO 35 27 3 3 10 4 0 0 0 0 0
2102 ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 15 13 1 1 6 0 0 0 0 0 0
2103  ENGENHARIA ELÉTRICA -BACHARELADO 8 7 1 0 2 2 0 0 0 0 0
2104  ENGENHARIA AMBIENTAL -BACHARELADO 4 3 0 0 1 1 0 0 0 0 0
2106 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 4 3 0 0 2 0 0 1 0 0 0
2109 GEOGRAFIA - BACHARELADO 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
2111  ENGENHARIA CIVIL -BACHARELADO (Início no 2º sem/2025*) 5 3 1 0 3 0 0 0 0 0 0
2202 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 3 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0
2203 MATEMÁTICA - BACHARELADO 4 4 0 0 0 0 0 1 0 0 0
2301 QUÍMICA - LICENCIATURA 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2302  QUÍMICA - BACHARELADO EMQUÍMICA TECNOLÓGICA 3 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0
2304  ENGENHARIA QUÍMICA -BACHARELADO 7 6 0 0 1 1 0 0 0 0 0
2402 FÍSICA - BACHARELADO 6 4 0 0 1 1 0 0 0 0 0
2403 FÍSICA - LICENCIATURA 4 2 0 0 1 1 0 0 0 0 0
2406  ENGENHARIA FÍSICA -BACHARELADO 4 2 0 0 2 1 0 0 0 0 0
2501 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 11 9 3 2 2 0 0 0 1 0 0
2502  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO 12 7 5 1 7 2 0 1 0 0 0
2503 TURISMO - BACHARELADO 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
2504  CIÊNCIAS CONTÁBEIS -BACHARELADO 8 7 1 1 1 1 0 0 0 0 0
2505  PROCESSOS GERENCIAIS -TECNOLÓGICO 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0
2506 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO 4 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0
2601 FARMÁCIA - BACHARELADO 24 14 3 5 17 2 0 0 0 0 0

CANDIDATOS POR VAGA 3 ETAPA PASSE (2022-2024)



2602 NUTRIÇÃO - BACHARELADO 27 19 3 4 7 5 0 0 0 0 0
2604 ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2701  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -BACHARELADO 16 10 4 1 8 3 0 0 0 0 0
2703  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -LICENCIATURA 6 4 1 1 2 1 0 0 0 0 0
2801 ENFERMAGEM - BACHARELADO 18 13 7 1 3 3 0 0 0 0 0
2802 FISIOTERAPIA - BACHARELADO 31 24 0 1 11 2 0 0 0 0 0
2901 ARTES VISUAIS - LICENCIATURA 12 8 0 0 1 2 0 1 0 0 0
2904 ARTES VISUAIS - BACHARELADO 18 12 0 3 1 2 0 0 0 0 0
2906 MÚSICA - LICENCIATURA 4 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0
2907 JORNALISMO - BACHARELADO 10 7 1 0 6 1 0 0 0 0 0
2911 AUDIOVISUAL - BACHARELADO 22 15 0 1 5 0 0 1 0 0 0
2912  LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL -LICENCIATURA 2 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0
2913 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS - LICENCIATURA 5 3 2 0 3 1 0 0 0 0 0
3002 HISTÓRIA - LICENCIATURA 5 4 1 0 1 1 0 0 0 0 0
3003 PSICOLOGIA - BACHARELADO 86 63 9 7 25 11 0 4 1 0 0
3004 FILOSOFIA - LICENCIATURA 2 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0
3005  CIÊNCIAS SOCIAIS -BACHARELADO 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3008 HISTÓRIA - BACHARELADO 3 2 0 0 2 1 0 0 0 0 0
3101 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 3 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0
3102  EDUCAÇÃO FÍSICA -LICENCIATURA 10 7 1 0 7 1 0 0 0 0 0
3103  PEDAGOGIA -LICENCIATURA (Início no 2º sem/2025*) 4 2 0 0 3 2 0 0 0 0 0
3107  EDUCAÇÃO FÍSICA -BACHARELADO 18 14 2 3 3 2 0 1 0 0 0

AMPLA GERAL: Ampla concorrência geral, todos os candidatos concorrendo na ampla
AMPLA SELECIONADA: Ampla concorrência selecionada na inscrição
LB_EP: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas do Brasil (Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012).
LB_PPI: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior  a  1  salário  mínimo  e  que  tenham  cursado  integralmente  o  ensino  médio  em  escolas  públicas  do Brasil(Lei nº 12.711, de 29 de 
agosto de 2012).
LI_EP: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, inciso II, da Portaria Normativa nº 18, de 2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas do Brasil (Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012).
LI_PPI: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012) tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas do Brasil (Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 
2012).
LB_PCD: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas do Brasil (Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012).
LI_PCD: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, inciso II, da Portaria Normativa nº 18, de 2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas do Brasil (Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012).
LB_Q: Candidatos autodeclarados quilombolas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas do Brasil (Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012).
LI_Q: Candidatos autodeclarados quilombolas, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas do Brasil (Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012).



CÓDIGO CURSO MUNICÍPIO PERÍODO AC LB_EP LB_PPi LI_EP LI_PPi LB_PCD LI_PCD LB_Q LI_Q TOTAL

413  LETRAS -PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

432  LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS -LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

439 HISTÓRIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

443 GEOGRAFIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

446  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

447 MATEMÁTICA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Vespertino 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

450 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO AQUIDAUANA Noturno 2 2 0 2 0 0 0 0 0 6

457 PEDAGOGIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Vespertino 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2

466 GEOGRAFIA - BACHARELADO AQUIDAUANA Noturno 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

525  LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS -LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

541 DIREITO - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno 16 0 1 2 3 0 0 0 0 22

547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno 6 0 0 1 0 0 0 0 0 7

548  CIÊNCIAS CONTÁBEIS -BACHARELADO CORUMBÁ Noturno 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

549 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

550 HISTÓRIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

552 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA CORUMBÁ Vespertino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

553 MATEMÁTICA - LICENCIATURA CORUMBÁ  Integral (V,N) 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CORUMBÁ  Integral (M,V) 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

569 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CORUMBÁ Integral (M, V) 5 0 0 0 2 0 0 0 0 7

571  SISTEMAS DE INFORMAÇÃO -BACHARELADO CORUMBÁ Noturno 5 0 0 1 1 0 0 0 0 7

572 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2

701 GEOGRAFIA - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

702  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -BACHARELADO TRÊS LAGOAS  Integral (M,V) 6 0 0 7 0 0 0 0 0 13

722  LETRAS -PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

728 PEDAGOGIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 7 0 0 3 1 0 0 0 0 11

739 DIREITO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V) 28 1 1 7 1 0 0 0 0 38

740  LETRAS -PORTUGUÊS/LITERATURA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

743 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno 13 0 0 6 1 0 1 0 0 21

744 MEDICINA - BACHARELADO TRÊS LAGOAS  Integral (M,V, N) 200 6 7 40 19 0 1 0 0 273

745  LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS -LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 4 0 0 0 0 0 1 0 0 5

781 DIREITO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno 45 6 3 10 9 0 0 0 0 73

783 HISTÓRIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 1 1 0 1 0 0 0 0 0 3

788  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -LICENCIATURA TRÊS LAGOAS  Integral (M,V) 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

789 MATEMÁTICA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 3 0 0 1 1 0 1 0 0 6

793  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno 12 4 0 1 4 0 0 0 0 21

795 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno 6 0 0 0 0 0 0 0 0 6

796 GEOGRAFIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

798  ENFERMAGEM -BACHARELADO TRÊS LAGOAS  Integral (M,V) 11 0 0 6 2 0 0 0 0 19

799  ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -BACHARELADO TRÊS LAGOAS  Integral (M,V) 10 0 0 6 2 0 0 0 0 18

803 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO COXIM Noturno 1 0 1 1 2 0 0 0 0 5

804  ENFERMAGEM -BACHARELADO COXIM  Integral (M,V) 5 0 1 1 0 0 0 0 0 7

805  LETRAS - PORTUGUÊS -LICENCIATURA COXIM Noturno 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2

806 DIREITO - BACHARELADO COXIM Noturno 24 2 1 4 3 0 0 0 0 34

901  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO PARANAÍBA Noturno 6 1 1 1 0 0 1 0 0 10

903 PSICOLOGIA - BACHARELADO PARANAÍBA  Integral (V,N) 19 0 1 3 2 0 0 0 0 25

904 MATEMÁTICA - LICENCIATURA PARANAÍBA Noturno 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

907 MEDICINA VETERINÁRIA - BACHARELADO PARANAÍBA Integral (M, V) 22 0 0 0 1 0 1 0 0 24

1002 MEDICINA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V, N) 451 27 10 71 38 0 3 0 0 600

1102  ODONTOLOGIA -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 106 6 3 23 4 0 1 0 0 143

1201 MEDICINA VETERINÁRIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 116 13 7 17 11 0 1 0 0 165

1203 ZOOTECNIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 16 2 1 4 2 0 0 0 0 25

1303 AGRONOMIA - BACHARELADO  CHAPADÃODO SUL  Integral (M,V) 41 0 0 8 2 0 0 0 0 51

1304 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CHAPADÃO DO SUL Noturno 5 0 1 0 0 0 0 0 0 6

1305  ENGENHARIA FLORESTAL -BACHARELADO  CHAPADÃODO SUL Matutino 0 0 0 1 3 0 0 0 0 4

1404 HISTÓRIA - LICENCIATURA  NOVAANDRADINA Noturno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1405  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO  NOVAANDRADINA Noturno 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

1407  CIÊNCIAS CONTÁBEIS -BACHARELADO  NOVAANDRADINA Noturno 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

1409  ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -BACHARELADO  NOVAANDRADINA Noturno 3 2 0 0 0 0 0 0 0 5

1702 PEDAGOGIA - LICENCIATURA NAVIRAÍ Noturno 0 0 1 3 1 0 1 0 0 6

1703  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO NAVIRAÍ Noturno 3 0 0 2 0 0 0 0 0 5

1704  ARQUITETURA E URBANISMO -BACHARELADO NAVIRAÍ  Integral (M,V) 7 1 0 0 0 0 0 0 0 8

NUMERO DE INSCRITOS 3 ETAPA PASSE (2022-2024)



1801 MATEMÁTICA - LICENCIATURA PONTA PORÃ Noturno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1802 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO PONTA PORÃ Noturno 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

1829 PEDAGOGIA - LICENCIATURA PONTA PORÃ Noturno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1904  CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 65 4 4 10 9 0 1 0 0 93

1905 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 65 0 1 6 4 0 0 0 0 76

1906  ENGENHARIA DE SOFTWARE -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (V,N) 113 8 6 16 12 0 2 0 0 157

1907  SISTEMAS DE INFORMAÇÃO -BACHARELADO  CAMPOGRANDE Noturno 25 6 2 7 9 0 0 0 0 49

2001 DIREITO - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 228 6 9 26 22 0 0 0 0 291

2002  DIREITO -BACHARELADO (Início no 2º sem/2025*) CAMPO GRANDE Noturno 128 17 7 23 10 0 2 0 0 187

2101  ARQUITETURA E URBANISMO -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 79 3 3 10 8 0 0 0 0 103

2102 ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 37 1 1 6 0 0 0 0 0 45

2103  ENGENHARIA ELÉTRICA -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 26 1 0 2 3 0 0 0 0 32

2104  ENGENHARIA AMBIENTAL -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (V,N) 8 0 0 1 2 0 0 0 0 11

2106 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (V, N) 11 0 0 2 0 0 1 0 0 14

2109 GEOGRAFIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE Noturno 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

2111  ENGENHARIA CIVIL -BACHARELADO (Início no 2º sem/2025*) CAMPO GRANDE Integral (V, N) 9 1 0 3 0 0 0 0 0 13

2202 MATEMÁTICA - LICENCIATURA  CAMPOGRANDE Noturno 7 1 0 1 0 0 0 0 0 9

2203 MATEMÁTICA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE Matutino 7 0 0 0 0 0 1 0 0 8

2301 QUÍMICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3

2302  QUÍMICA - BACHARELADO EMQUÍMICA TECNOLÓGICA  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 2 0 0 1 0 0 0 0 0 3

2304  ENGENHARIA QUÍMICA -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 18 0 0 1 2 0 0 0 0 21

2402 FÍSICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 4 0 0 1 1 0 0 0 0 6

2403 FÍSICA - LICENCIATURA  CAMPOGRANDE Noturno 2 0 0 1 1 0 0 0 0 4

2406  ENGENHARIA FÍSICA -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 4 0 0 2 1 0 0 0 0 7

2501 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 34 3 3 2 0 0 0 1 0 43

2502  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO  CAMPOGRANDE Noturno 28 5 2 7 4 0 1 0 0 47

2503 TURISMO - BACHARELADO  CAMPOGRANDE Matutino 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2

2504  CIÊNCIAS CONTÁBEIS -BACHARELADO  CAMPOGRANDE Noturno 26 1 2 1 2 0 0 0 0 32

2505  PROCESSOS GERENCIAIS -TECNOLÓGICO  CAMPOGRANDE Noturno 2 0 0 2 0 0 0 0 0 4

2506 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 15 0 0 1 0 0 0 0 0 16

2601 FARMÁCIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 42 3 5 17 3 0 0 0 0 70

2602 NUTRIÇÃO - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 56 3 4 7 9 0 0 0 0 79

2604 ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

2701  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 28 4 1 8 5 0 0 0 0 46

2703  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -LICENCIATURA  CAMPOGRANDE Noturno 10 1 1 2 2 0 0 0 0 16

2801 ENFERMAGEM - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 37 7 1 3 6 0 0 0 0 54

2802 FISIOTERAPIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 47 0 1 11 3 0 0 0 0 62

2901 ARTES VISUAIS - LICENCIATURA  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 8 0 0 1 2 0 1 0 0 12

2904 ARTES VISUAIS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 12 0 3 1 2 0 0 0 0 18

2906 MÚSICA - LICENCIATURA  CAMPOGRANDE Noturno 3 0 1 0 0 0 0 0 0 4

2907 JORNALISMO - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 20 1 0 6 2 0 0 0 0 29

2911 AUDIOVISUAL - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 15 0 1 5 0 0 1 0 0 22

2912  LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL -LICENCIATURA CAMPO GRANDE Matutino 2 1 1 1 0 0 0 0 0 5

2913 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Matutino 9 2 0 3 1 0 0 0 0 15

3002 HISTÓRIA - LICENCIATURA  CAMPOGRANDE Noturno 14 1 0 1 1 0 0 0 0 17

3003 PSICOLOGIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 188 9 7 25 22 0 4 1 0 256

3004 FILOSOFIA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno 5 0 1 0 1 0 0 0 0 7

3005  CIÊNCIAS SOCIAIS -BACHARELADO  CAMPOGRANDE Matutino 6 0 0 0 0 0 0 0 0 6

3008 HISTÓRIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE Noturno 5 0 0 2 1 0 0 0 0 8

3101 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Integral (M, V) 4 0 0 0 3 0 0 0 0 7

3102  EDUCAÇÃO FÍSICA -LICENCIATURA  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 19 1 0 7 2 0 0 0 0 29

3103  PEDAGOGIA -LICENCIATURA (Início no 2º sem/2025*) CAMPO GRANDE Noturno 4 0 0 3 3 0 0 0 0 10

3107  EDUCAÇÃO FÍSICA -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 41 2 3 3 4 0 1 0 0 54
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CÓDIGO CURSO MUNICÍPIO PERÍODO VAGAS AC LB_EP LB_PPi LI_EP LI_PPi LB_PCD LI_PCD LB_Q LI_Q

413  LETRAS -PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno 6 1 0 1 1 1 0 1 1 0

432  LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS -LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno 6 1 0 1 1 1 0 1 1 0

439 HISTÓRIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

443 GEOGRAFIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

446  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

447 MATEMÁTICA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Vespertino 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

450 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO AQUIDAUANA Noturno 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

457 PEDAGOGIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Vespertino 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

466 GEOGRAFIA - BACHARELADO AQUIDAUANA Noturno 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

525  LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS -LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

541 DIREITO - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

548  CIÊNCIAS CONTÁBEIS -BACHARELADO CORUMBÁ Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

549 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

550 HISTÓRIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno 7 1 0 1 1 2 0 1 1 0

552 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA CORUMBÁ Vespertino 7 1 0 1 1 2 0 1 1 0

553 MATEMÁTICA - LICENCIATURA CORUMBÁ  Integral (V,N) 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CORUMBÁ  Integral (M,V) 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

569 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CORUMBÁ Integral (M, V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

571  SISTEMAS DE INFORMAÇÃO -BACHARELADO CORUMBÁ Noturno 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

572 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno 9 2 1 1 1 2 0 1 1 0

701 GEOGRAFIA - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno 6 1 0 1 1 1 0 1 1 0

702  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -BACHARELADO TRÊS LAGOAS  Integral (M,V) 6 1 0 1 1 1 0 1 1 0

722  LETRAS -PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 7 1 0 1 1 2 0 1 1 0

728 PEDAGOGIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

739 DIREITO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V) 11 3 1 2 1 2 0 1 1 0

740  LETRAS -PORTUGUÊS/LITERATURA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 7 1 0 1 1 2 0 1 1 0

743 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

744 MEDICINA - BACHARELADO TRÊS LAGOAS  Integral (M,V, N) 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

745  LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS -LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 7 1 0 1 1 2 0 1 1 0

781 DIREITO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno 11 3 1 2 1 2 0 1 1 0

783 HISTÓRIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 9 2 1 1 1 2 0 1 1 0

788  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -LICENCIATURA TRÊS LAGOAS  Integral (M,V) 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

789 MATEMÁTICA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

793  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

795 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

796 GEOGRAFIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

798  ENFERMAGEM -BACHARELADO TRÊS LAGOAS  Integral (M,V) 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

799  ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -BACHARELADO TRÊS LAGOAS  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

803 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO COXIM Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

804  ENFERMAGEM -BACHARELADO COXIM  Integral (M,V) 9 2 1 1 1 2 0 1 1 0

805  LETRAS - PORTUGUÊS -LICENCIATURA COXIM Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

806 DIREITO - BACHARELADO COXIM Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

901  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO PARANAÍBA Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

903 PSICOLOGIA - BACHARELADO PARANAÍBA  Integral (V,N) 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

904 MATEMÁTICA - LICENCIATURA PARANAÍBA Noturno 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

907 MEDICINA VETERINÁRIA - BACHARELADO PARANAÍBA Integral (M, V) 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

1002 MEDICINA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V, N) 16 6 1 2 2 3 0 1 1 0

1102  ODONTOLOGIA -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

1201 MEDICINA VETERINÁRIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

1203 ZOOTECNIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

1303 AGRONOMIA - BACHARELADO  CHAPADÃODO SUL  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

1304 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CHAPADÃO DO SUL Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

1305  ENGENHARIA FLORESTAL -BACHARELADO  CHAPADÃODO SUL Matutino 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

1404 HISTÓRIA - LICENCIATURA  NOVAANDRADINA Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

1405  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO  NOVAANDRADINA Noturno 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

1407  CIÊNCIAS CONTÁBEIS -BACHARELADO  NOVAANDRADINA Noturno 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

1409  ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -BACHARELADO  NOVAANDRADINA Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

1702 PEDAGOGIA - LICENCIATURA NAVIRAÍ Noturno 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

1703  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO NAVIRAÍ Noturno 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

1704  ARQUITETURA E URBANISMO -BACHARELADO NAVIRAÍ  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

1801 MATEMÁTICA - LICENCIATURA PONTA PORÃ Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

1802 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO PONTA PORÃ Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

1829 PEDAGOGIA - LICENCIATURA PONTA PORÃ Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

1904  CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

1905 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

1906  ENGENHARIA DE SOFTWARE -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (V,N) 14 5 1 2 1 3 0 1 1 0

1907  SISTEMAS DE INFORMAÇÃO -BACHARELADO  CAMPOGRANDE Noturno 14 5 1 2 1 3 0 1 1 0

2001 DIREITO - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

2002  DIREITO -BACHARELADO (Início no 2º sem/2025*) CAMPO GRANDE Noturno 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

2101  ARQUITETURA E URBANISMO -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2102 ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2103  ENGENHARIA ELÉTRICA -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

2104  ENGENHARIA AMBIENTAL -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (V,N) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2106 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (V, N) 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

2109 GEOGRAFIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2111  ENGENHARIA CIVIL -BACHARELADO (Início no 2º sem/2025*) CAMPO GRANDE Integral (V, N) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2202 MATEMÁTICA - LICENCIATURA  CAMPOGRANDE Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0
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2203 MATEMÁTICA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE Matutino 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

2301 QUÍMICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno 9 2 1 1 1 2 0 1 1 0

2302  QUÍMICA - BACHARELADO EMQUÍMICA TECNOLÓGICA  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 6 1 0 1 1 1 0 1 1 0

2304  ENGENHARIA QUÍMICA -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2402 FÍSICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 7 1 0 1 1 2 0 1 1 0

2403 FÍSICA - LICENCIATURA  CAMPOGRANDE Noturno 7 1 0 1 1 2 0 1 1 0

2406  ENGENHARIA FÍSICA -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

2501 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

2502  ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO  CAMPOGRANDE Noturno 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

2503 TURISMO - BACHARELADO  CAMPOGRANDE Matutino 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2504  CIÊNCIAS CONTÁBEIS -BACHARELADO  CAMPOGRANDE Noturno 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

2505  PROCESSOS GERENCIAIS -TECNOLÓGICO  CAMPOGRANDE Noturno 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

2506 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

2601 FARMÁCIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2602 NUTRIÇÃO - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2604 ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2701  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2703  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -LICENCIATURA  CAMPOGRANDE Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2801 ENFERMAGEM - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2802 FISIOTERAPIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 8 2 0 1 1 2 0 1 1 0

2901 ARTES VISUAIS - LICENCIATURA  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 6 1 0 1 1 1 0 1 1 0

2904 ARTES VISUAIS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) 6 1 0 1 1 1 0 1 1 0

2906 MÚSICA - LICENCIATURA  CAMPOGRANDE Noturno 6 1 0 1 1 1 0 1 1 0

2907 JORNALISMO - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2911 AUDIOVISUAL - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 6 1 0 1 1 1 0 1 1 0

2912  LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL -LICENCIATURA CAMPO GRANDE Matutino 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

2913 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Matutino 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

3002 HISTÓRIA - LICENCIATURA  CAMPOGRANDE Noturno 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

3003 PSICOLOGIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

3004 FILOSOFIA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno 12 4 1 2 1 2 0 1 1 0

3005  CIÊNCIAS SOCIAIS -BACHARELADO  CAMPOGRANDE Matutino 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

3008 HISTÓRIA - BACHARELADO  CAMPOGRANDE Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

3101 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Integral (M, V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

3102  EDUCAÇÃO FÍSICA -LICENCIATURA  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

3103  PEDAGOGIA -LICENCIATURA (Início no 2º sem/2025*) CAMPO GRANDE Noturno 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0

3107  EDUCAÇÃO FÍSICA -BACHARELADO  CAMPOGRANDE  Integral (M,V) 10 3 1 1 1 2 0 1 1 0


